
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/02/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 04/12/2024 Automática
FGTS 02/12/2024 Automática
Trabalhista Validade: 03/05/2025 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 22/12/2024
Receita Municipal Validade: 20/12/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

30/06/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 26/11/2024 15:01 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

Órgãos do Governo do Estado de Rio Grande do Norte

Emitido em: 26/11/2024 15:01 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 200111 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-PA
Data Aplicação: 21/05/2024
Número do Processo: 08652.009288/2023 Número do Contrato: 12/2020
Descrição/Justificativa: Descumprimento dos itens 15.5 do Edital do Pregão Eletrônico e 11.14 do

Termo de Referência,  nos termos do  art. 87, I, da Lei nº 8.666/93 e item
8.3.2.1 do mesmo Termo vinculado ao Contrato 12/2020.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 06/06/2024
Número do Processo: 2537-45.2024.4.05 Número do Contrato: Contratos 23 e 27/2023
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pelo atraso na mudança de endereço dos links da Subseção

Judiciária de Quixadá da JFCE.

Ocorrência 2:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 80006 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO
Data Aplicação: 18/04/2024
Número do Processo: 5280/2024 Número do Contrato: 026/2023
Descrição/Justificativa: Sanção administrativa de ADVERTÊNCIA, por inobservância ao estabelecido

na cláusula oitava, inciso I, parágrafo terceiro, do instrumento contratual
(contrato TRT6 nº 026/2023)
(https://www.trt6.jus.br/portal/transparencia/contratos?nr_contrato=26&ano_c
ontrato=2023&numero_processo=&ano_processo=&status=All&fornecedor=&obj
eto=)

Ocorrência 3:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 70005 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHAO
Data Aplicação: 27/05/2024
Número do Processo: SEI-10175-50.2023 Número do Contrato: CT 04/2021
Descrição/Justificativa: Aplicação como medida de admoestação, da penalidade de advertência em

desfavor da empresa DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES S.A., com
fundamento no subitem 13.9.4. do Termo de Referência, anexo I do Pregão
Eletrônico n.º 20/2020, c/c as Cláusulas Quinta, subitens 5.5 e 5.6, e Oitava,
subitens 8.6 e 8.12. (0010175-50.2023.6.27.8000).

Ocorrência 4:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 808120 - SERVIçO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Data Aplicação: 11/11/2019 Valor da Multa: R$ 8.852,40
Número do Processo: 01179-2015 Número do Contrato: 55057-2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP-030853/2019, o Serviço Federal de

Processamento de Dados (SERPRO), após atendidas as exigências legais de
concessão de prazos e de apresentação de ampla defesa prévia e recursos
cabíveis, aplicou ao contratado a sanção de multa por descumprimentos das
subcláusulas 3.4.1.1 e 3.4.1.6 c/c 7.2, alínea a, relativamente a níveis de serviços
nos meses de fevereiro de 2017 a janeiro a agosto de 2019.

Ocorrência 5:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 808120 - SERVIçO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Data Aplicação: 07/04/2017 Valor da Multa: R$ 1.250,00
Número do Processo: 01179-2015 Número do Contrato: 55.057/2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP-010416, o Serviço Federal de Processamento

de Dados (SERPRO), após atendidas as exigências legais de concessão de prazos
e apresentação de de ampla defesa prévia e recursos cabíveis, aplicou no
contratado multa no valor em referência, devido ao descumprimento de níveis
de serviço, decorrentes de atrasos na recuperação de circuitos, , apurados no
mes de dezembro de 2016, com apoio na alínea a, da subcláusula 7.2 do
Contrato, também em referência.

Ocorrência 6:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 808120 - SERVIçO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Data Aplicação: 04/01/2019 Valor da Multa: R$ 14.631,00
Número do Processo: 01179-2015 Número do Contrato: 55057-2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP- 000581/2019, o Serviço Federal de

Processamento de Dados (SERPRO), após atendidas as exigências legais de
concessão de prazos para apresentação de defesa prévia e recursos cabíveis,
aplicou ao contratado a penalidade de multa, no valor já referido, por
descumprimento de tempo de reparação de circuitos e disponibilidade, nos
meses de janeiro de 2017 a setembro de 2018, com fundamento na alínea "a" da
subcláusula 7.2 c/c as subcláusulas 3.4.5.1 e 3.4.5.2, do contrato em referência.

Ocorrência 7:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 806030 - SERPRO - SEDE BRASILIA
Data Aplicação: 04/01/2019 Valor da Multa: R$ 14.631,00
Número do Processo: 01179/2015 Número do Contrato: 55057/2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP-000581/2019, o Serviço Federal de

Processamento de Dados (SERPRO), após atendidas as exigências legais de
concessão de prazos para apresentação de defesa prévia e recursos cabíveis,
aplicou ao contratado a penalidade de multa, no valor de R$ 14.631,00
(quatorze mil, seiscentos e trinta e um reais), em razão do descumprimento de
tempo de reparação de circuitos e disponibilidade, nos meses de janeiro de
2017 a setembro de 2018, descritos nas subcláusulas 3.4.1.1 e 3.4.1.6  do
contrato, com fundamento na alínea “a” da subcláusula 7.2, c/c as subcláusula
3.4.5.1 e 3.4.5.2, do contrato em referência.

Ocorrência 8:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 808120 - SERVIçO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
Data Aplicação: 23/02/2017 Valor da Multa: R$ 1.250,00
Número do Processo: 01179/2015 Número do Contrato: 55.057/2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP-005953, de 23/02/2017, o Serviço federal de

Processamento de Dados (SERPRO), após doccirdos os prazos legais de
facultado os exercícios de defesa prévia e recursos, aplicou ao contratado multa
no valor em referência, face a descumprimento de níveis de serviços, com
atrasos na recuperação de circuitos, referentes ao mês de setembro de 2016,
conforme alínea a, da subcláusula contratual 7.2.

Ocorrência 9:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 806030 - SERPRO - SEDE BRASILIA
Data Aplicação: 20/09/2016 Valor da Multa: R$ 1.250,00
Número do Processo: 01179/2015 Número do Contrato: 55.057/2016
Descrição/Justificativa: Mediante o Ofício SUPGA/GAGEP-029496, de 20/09/2016, o SERVIÇO

FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO) em conclusão ao
processo administrativo de sancionamento, originário de notificação de sanção
feita pelo Gestor do Contrato RG nº 55.057/2016, aplicou a penalidade de
multa no valor de R$ 1.250,00 (mil, duzentos e cinquenta reais), à empresa
DB3 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES EIRELI, CNPJ nº
41.644.220/0001-35, à vista do que consta no Processo nº 01179/2015, com base
na alínea "a" da Subcláusula 7.2, c/c 3.4.5.1 e 3.4.5.2, do Contrato mencionado,
em conformidade com o estabelecido no art. 87, da Lei nº 8.666/1993.

Ocorrência 10:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
Data Aplicação: 16/08/2017 Valor da Multa: R$ 20,00
Número do Processo: 08653012089201758 Número do Contrato: Contrato Administrativo n
Descrição/Justificativa: por violação à Clausula Nona do Contrato Administrativo nº 04/2017 (SEI n°

6718102) e do Item 8.1.1 do Termo de Referência  (SEI n° 6718150)

Ocorrência 11:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 200112 - SUPERINTENDENCIA REG. POL. RODV. FEDERAL-CE
Data Aplicação: 06/11/2017 Valor da Multa: R$ 187,50
Número do Processo: 08653019915201772 Número do Contrato: 04/2017 (SEI n° 6718102)
Descrição/Justificativa: por violação à Clausula Nona do Contrato Administrativo nº 04/2017 (SEI n°

6718102) e Item Décimo Primeiro, Subitem 11.17. do Termo de Referência (SEI
n° 6718150), do qual esta Regional é participante (atraso na execução da
obrigação)

Ocorrência 12:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 925772 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO - RN
Data Aplicação: 13/11/2023 Valor da Multa: R$ 9.783,00
Número do Processo: 1295/2023 Número do Contrato: 03/2023-DPERN
Descrição/Justificativa: Descumprimento das obrigações contratuais no âmbito do Contrato N.º

03/2023-DPERN  - CLÁUSULA SEXTA , Item 6.1., CLÁUSULA NONA, Itens
9.2. e 9.13.

Ocorrência 13:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicação: 28/02/2023 Valor da Multa: R$ 113.959,24
Número do Processo: 2020/083 Número do Contrato: 2018/190
Descrição/Justificativa: Infringiu as obrigações contidas no Anexo VI – Acordo de Níveis de Serviços,

subitens 1.1.2.2. Valores Limites e 1.1.9. Assistência Técnica.

Ocorrência 14:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicação: 02/05/2022 Valor da Multa: R$ 86.188,74
Número do Processo: 2020/084 Número do Contrato: 2018/190
Descrição/Justificativa: Descumprimento do Anexo VI - Acordo de Níveis de Serviços, subitens 1.1.2.2

e 1.1.9.

Ocorrência 15:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 179085 - BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A
Data Aplicação: 31/03/2023 Valor da Multa: R$ 522.146,16
Número do Processo: 2021/034 Número do Contrato: 2018/190
Descrição/Justificativa: Infringiu as obrigações contidas no Anexo VI – Acordo de Níveis de Serviços,

subitens 1.1.2.2. Valores Limites e 1.1.9. Assistência Técnica.

Ocorrência 16:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 22/03/2024 Valor da Multa: R$ 4.831,43
Número do Processo: 3830-84.2023.4.05 Número do Contrato: Contrato nº 27/2023
Descrição/Justificativa: Aplicação de penalidade pelo não cumprimento regular de obrigação estipulada

no bojo do Contrato Administrativo nº 27/2023, pelo atraso na instalação dos
links pelo período de 57 (cinquenta e sete) dias, caracterizando inexecução
contratual.

Ocorrência 17:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Data Aplicação: 27/06/2023 Valor da Multa: R$ 600,42
Número do Processo: 4598/2023 Número do Contrato: 22/2020
Descrição/Justificativa: Tendo em vista a delegação de competência a Diretora Geral constante do Ato

TRT nº 58/2021,DECIDO pela aplicação da multa à empresa  DB3 Serviços de
Telecomunicações S.A, no valor de R$ 600,42 (doc. 11).

Ocorrência 18:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90006 - JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - CE
Data Aplicação: 22/03/2024 Valor da Multa: R$ 2.179,64
Número do Processo: 5131-66.2023.4.05 Número do Contrato: Contrato nº 51/2018
Descrição/Justificativa: Penalidade aplicada pelo não cumprimento regular de obrigação estipulada no

bojo do Contrato Administrativo nº 51/2018.

Ocorrência 19:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Data Aplicação: 26/08/2024 Valor da Multa: R$ 248,66
Número do Processo: 771/2020 Número do Contrato: 22/2020
Descrição/Justificativa: AUTORIZO o pagamento, conforme acima sugerido, após a devida liquidação

no SIAFI, devendo ser realizado os descontos das multas ora aplicadas. À
Divisão Financeira, para as devidas providências. Referência Set/2020

Ocorrência 20:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Data Aplicação: 31/07/2024 Valor da Multa: R$ 375,26
Número do Processo: 771/2020 Número do Contrato: 22/20
Descrição/Justificativa: Corroboro o Parecer TRT7.DG.AJA Nº 370/2024 e tendo em vista a delegação

de competência a Diretora Geral constante do Ato TRT nº 58/2021, DECIDO
pela aplicação da multa à empresa DB3 Serviços de Telecomunicações S.A.
(CNPJ: 41.644.220/0001-35), no percentual de 10% sobre o valor mensal do
contrato.

Ocorrência 21:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Data Aplicação: 02/09/2024 Valor da Multa: R$ 375,26
Número do Processo: 771/2020 Número do Contrato: 22/2020
Descrição/Justificativa: AUTORIZO o pagamento, conforme acima sugerido, após a devida liquidação

no SIAFI, devendo ser realizado os descontos das multas ora aplicadas. À
Divisão Financeira, para as devidas providências. Referência MAI/2024

Ocorrência 22:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 80004 - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7A.REGIAO
Data Aplicação: 20/12/2023 Valor da Multa: R$ 225,00
Número do Processo: Proad 0770/2020 Número do Contrato: 21/2020
Descrição/Justificativa: Descumprimento de SLA (serviços de comunicação de dados), referente ao mês

de outubro do ano 2023.

Ocorrência 23:

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 925772 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO - RN
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/12/2023 Prazo Final: 18/06/2025
Número do Processo: 1295/2023-DPERN Número do Contrato: 03/2023-DPERN
Descrição/Justificativa: Descumprimento na execução contratual nos termos do art. 7º de lei 10.520/22,

subitem 24.1, do Edital 27/2022, do subitem 14.1.5. da CLÁUSULA DÉCIMA
QUARTA, do Contrato 03/2023-DPE/RN.

Ocorrência 24:
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Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 925008 - BANCO DE BRASÍLIA S/A

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/06/2023
Data Aplicação: 07/06/2023
Número do Processo: 041.000.741/2020 Número do Contrato: 271/2021
Descrição/Justificativa: Considerando que a empresa Fortel foi incorporada. Ocorreram eventos de

indisponibilidade total dos serviços contratados, bem como atrasos para início
do atendimento, acarretando prejuízos financeiros. Alguns casos ocorreram a
solicitação para abertura dos chamados, porém, a Contratada não abriu o ticket
para resolução. Além do mais, os tickets abertos não foram atendidos no prazo
devido. Grande maioria dos chamados abertos pelo BRB, as informações para o
tratamento do incidente estão sendo disponibilizadas com informações
insuficientes, onde o BRB está tendo que questionar reiteradamente por
informações precisas e detalhadas sobre os motivos da indisponibilidade
ocorrida para o incidente.

Ocorrência 25:

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
Motivo: Advertência - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. I
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 30/12/2019
Data Aplicação: 30/12/2019
Número do Processo: 2019/170127(7417) Número do Contrato: 2019/7421-2821
Descrição/Justificativa: Não atendimento dos prazos estipulados no Documento nº 11, anexo ao

contrato nº 2019/7421-2821. Cláusula(s) Contratual(is) Descumprida(s): Sétima,
Oitava e Documento nº 11 (anexo ao contrato).

Ocorrência 26:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 176019 - BB - CSL - BELO HORIZONTE (MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 29/09/2020
Data Aplicação: 29/09/2020
Número do Processo: 2020/188940(7417) Número do Contrato: 2019.7421.2821
Descrição/Justificativa: Não entrega do objeto contratado no prazo, vencido em 09/02/2020.

No prazo contratual de 90 dias, a operadora entregou 20% do total acionado.

Ocorrência 27:
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Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 176019 - BB - CSL - BELO HORIZONTE (MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/03/2023
Data Aplicação: 22/03/2023
Número do Processo: 2023/287370(7417) Número do Contrato: 2023/287370
Descrição/Justificativa: Após o devido processo administrativo ficou apurado o não atendimento às

demandas de disponibilidade e instalação, de responsabilidade da Contratada.
Descumprimento das Cláusulas Primeira, Décima Primeira, Décima Quarta,
§1º, 6º e 7º, Décima Oitava, Décima Nona e o Documentos nº 01 do contrato
2019.7421.2821. Aplicada a sanção de multa no valor de R$ 76,000,00.
Enquadramento: Cláusulas Trigésima Quarta, alíneas "b" e Trigésima Sexta, §3º,
alínea "h"  do contrato e no Artigo 83, inciso II da Lei 13.303/16.

Ocorrência 28:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 176020 - BB - INFRA/DEPIM/RESID - UBERABA(MG)

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/04/2024
Data Aplicação: 02/04/2024
Número do Processo: 2024/332793(7417) Número do Contrato: 201974212821
Descrição/Justificativa: Aplicação da Sanção Administrativa de MULTA POR INEXECUÇÃO, no valor

de R$ 149.999,99 (Cento e quarenta e nove mil, novecentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos),  com fundamento no Artigo 83 inciso II da
Lei nº 13.303/16 e nas Cláusulas Trigésima Quarta, alínea b) e Trigésima Sexta,
Parágrafo Terceiro, alínea h) do contrato.

Ocorrência 29:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 26/06/2024
Data Aplicação: 26/06/2024
Número do Processo: 58930
Descrição/Justificativa: Aplicação da sanção de multa à empresa DB3 SERVICOS DE

TELECOMUNICACOES S.A CNPJ: 41.644.220/0001-35 , por descumprimento
da Cláusula Segunda e item 4 do Anexo I do Contrato 12290/2020, com base
na Cláusula de sanção de multa

Ocorrência 30:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 02/07/2024
Data Aplicação: 02/07/2024
Número do Processo: 58970
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor total de R$ R$ 2.458,64 (dois mil, quatrocentos e

cinquenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da Cláusula SEGUNDA do Contrato 7386/2022, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 31:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2024
Data Aplicação: 22/08/2024
Número do Processo: 59139
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$  33.579,09 (Trinta e três mil, quinhentos e

setenta e nove reais e nove centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 7386/2022, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 32:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 21/08/2024
Data Aplicação: 21/08/2024
Número do Processo: 59141
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 1.186,67 (Mil, cento e oitenta e seis reais e

sessenta e sete centavos), aplicada à contratada pelo descumprimento da
cláusula segunda do contrato 7387/2022, com base na Cláusula de sanção de
multa.

Ocorrência 33:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/09/2024
Data Aplicação: 03/09/2024
Número do Processo: 59212
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 5.234,65 (Cinco mil, duzentos e trinta e

quatro reais e sessenta e cinco centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 12292/2020, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 34:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/07/2024
Data Aplicação: 25/07/2024
Número do Processo: 59214
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 6.374,25 (seis mil, trezentos e setenta e

quatro reais e vinte e cinco centavos) , aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula Segunda do contrato 15364/2020, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 35:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/09/2024
Data Aplicação: 03/09/2024
Número do Processo: 59229
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 21.920,62 (Vinte e um mil, novecentos e

vinte reais e sessenta e dois centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 12290/2020, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 36:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 04/09/2024
Data Aplicação: 04/09/2024
Número do Processo: 59239
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 5.959,58 (Cinco mil, novecentos e cinquenta

e nove reais e cinquenta e oito centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 11750/2020, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 37:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 22/08/2024
Data Aplicação: 22/08/2024
Número do Processo: 59331
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 17.454,31 (Dezessete mil, quatrocentos e

cinquenta e quatro reais e trinta e um centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 7387/2022, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 38:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 05/09/2024
Data Aplicação: 05/09/2024
Número do Processo: 59335
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 6.374,25 (Seis mil, trezentos e setenta e

quatro reais e vinte e cinco centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 15364/2020, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 39:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 01/10/2024
Data Aplicação: 01/10/2024
Número do Processo: 59447
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 320,14 (Trezentos e vinte reais e quatorze

centavos), aplicada à contratada pelo descumprimento da cláusula segunda do
contrato 11790/2020, com base na Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 40:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 08/11/2024
Data Aplicação: 08/11/2024
Número do Processo: 59549
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 25.556,89 (Vinte e cinco mil, quinhentos e

cinquenta e seis reais e oitenta e nove centavos), aplicada à contratada pelo
descumprimento da cláusula segunda do contrato 7386/2022, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 41:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/10/2024
Data Aplicação: 07/10/2024
Número do Processo: 59614
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 218,50 (Duzentos e dezoito reais e

cinquenta centavos), aplicada à contratada pelo descumprimento da cláusula
segunda do contrato 11790/2020, com base na Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 42:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 25/10/2024
Data Aplicação: 25/10/2024
Número do Processo: 59783
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$  3.650,49 (Três mil, seiscentos e cinquenta

reais e quarenta e nove centavos), aplicada à contratada
pelo descumprimento da cláusula segunda do contrato 7386/2022, com base na
Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 43:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 175011 - CAIXA/GI DE LICITAçOES E CONTRATOS EM BSB/DF

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 07/11/2024
Data Aplicação: 07/11/2024
Número do Processo: 60072
Descrição/Justificativa: Aplicação de multa no valor de R$ 313,00 (Trezentos e treze reais), aplicada à

contratada pelo descumprimento da cláusula segunda do contrato 12290/2020,
com base na Cláusula de sanção de multa.

Ocorrência 44:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
Motivo: Multa - Lei 13.303/2016, art. 83, inc. II
UASG Sancionadora: 201014 - BANCO NACIONAL DE DESENVOL.ECONÔMICO E SOCIAL

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 10/08/2023
Data Aplicação: 10/08/2023
Número do Processo: PAP 004/2022 Número do Contrato: OCS 190/2020
Descrição/Justificativa: O BNDES informa que, em 10/08/2023, a Sra. Superintendente da Área de

Suporte ao Negócio proferiu decisão no Processo Administrativo Punitivo nº
004/2022, no sentido de aplicar à DB3 SERVICOS DE
TELECOMUNICAÇÕES S.A a penalidade de MULTA, no montante de R$
39.600,00 (trinta e nove mil e seiscentos reais), pelo descumprimento de
obrigações contratuais previstas no Contrato OCS 190/2020. As razões que
motivaram tal posicionamento estão pormenorizadas no referido Processo
Administrativo, cujos autos se encontram disponíveis junto à unidade gestora
do contrato, localizado na Av. República do Chile, nº 100, Centro – Rio de
Janeiro/RJ.

Ocorrência 45:
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Relatório de Ocorrências Ativas

Categoria Sanção: Impedimento/proibição de contratar com prazo determinado
Órgão Sancionador: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
Abrangência: Em todos os Poderes da Esfera do órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 1.295/2023 / 03/2023
Data Inicial: 18/12/2023 Data Final: 18/06/2025
Fundamentos Legais: Lei 10520  - art. 7º

Sanção Ceis/Cnep 1:

Categoria Sanção: Multa
Órgão Sancionador: Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte
Abrangência: No órgão sancionador
Número do Processo/Contrato: 1.295/2023 / 03/2023
Data Inicial: 27/12/2023
Fundamentos Legais: Lei 8666  - art. 87, II

Sanção Ceis/Cnep 2:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Falha ou fraude na execução do contrato
UASG Sancionadora: 925772 - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO - RN
Âmbito da Sanção: Estado
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 18/12/2023 Prazo Final: 18/06/2025
Número do Processo: 1295/2023-DPERN Número do Contrato: 03/2023-DPERN
Descrição/Justificativa: Descumprimento na execução contratual nos termos do art. 7º de lei 10.520/22,

subitem 24.1, do Edital 27/2022, do subitem 14.1.5. da CLÁUSULA DÉCIMA
QUARTA, do Contrato 03/2023-DPE/RN.

Ocorrência 1:
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CREA/CE 298295/2023 31/03/2024

CREA CE SEPOG 214247 214247/2020 -

CRQ CREA - PF ROBERTO 328876/2024 31/03/2025

CRQ CREA PJ - DB3 326653/2024 31/03/2025

CREA CE 222146 SEPOG 222146/2020 -

CREA CE 222148 222148/2020 -

CREA/CE 300451/2023 31/03/2024

CREA CE CAT ENGENHEIRO 39131CE -

CREA CE 222144 SESEC 222144/2020 -

CREA CE AMC 222226 222226/2020 -

CREA CE CAT AMC 183891 183891/2019 -
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 41.644.220/0001-35 DUNS®: 900183182
Razão Social: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES S.A
Nome Fantasia: DB3 TELECOM
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/02/2025

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Demais
Natureza Jurídica: SOCIEDADE ANÔNIMA FECHADA MEI: Não
Capital Social: R$ 819.175.114,18 Data de Abertura da Empresa: 11/02/1993
CNAE Primário: 6110-8/03 - SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA - SCM

CNAE Secundário 1: 4221-9/04 - CONSTRUÇÃO DE ESTAÇÕES E REDES DE
CNAE Secundário 2: 6110-8/01 - SERVIÇOS DE TELEFONIA FIXA COMUTADA - STFC
CNAE Secundário 3: 6141-8/00 - OPERADORAS DE TELEVISÃO POR ASSINATURA POR CABO
CNAE Secundário 4: 6190-6/01 - PROVEDORES DE ACESSO ÀS REDES DE COMUNICAÇÕES
CNAE Secundário 5: 6190-6/02 - PROVEDORES DE VOZ SOBRE PROTOCOLO INTERNET -
CNAE Secundário 6: 6201-5/01 - DESENVOLVIMENTO DE PROGRAMAS DE COMPUTADOR
CNAE Secundário 7: 6311-9/00 - TRATAMENTO DE DADOS, PROVEDORES DE SERVIÇOS DE
CNAE Secundário 8: 6319-4/00 - PORTAIS, PROVEDORES DE CONTEÚDO E OUTROS
CNAE Secundário 9: 6461-1/00 - HOLDINGS DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS
CNAE Secundário 10: 6821-8/02 - CORRETAGEM NO ALUGUEL DE IMÓVEIS
CNAE Secundário 11: 6822-6/00 - GESTÃO E ADMINISTRAÇÃO DA PROPRIEDADE
CNAE Secundário 12: 7711-0/00 - LOCAÇÃO DE AUTOMÓVEIS SEM CONDUTOR
CNAE Secundário 13: 7739-0/99 - ALUGUEL DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 14: 8291-1/00 - ATIVIDADES DE COBRANÇA E INFORMAÇÕES CADASTRAIS
CNAE Secundário 15: 9512-6/00 - REPARAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE

Dados para Contato
CEP: 60.165-082
Endereço: AVENIDA DA ABOLICAO, 4166 - MUCURIPE
Município / UF: Fortaleza / Ceará
Telefone: (85) 31983055
E-mail: licitacoes-l@alloha.com
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Relatório de Credenciamento

Dados do Responsável Legal
271.694.338-93CPF:

Nome: FERNANDO STUCCHI ALEGRO

Dados do Responsável pelo Cadastro
003.154.537-88CPF:

Nome: RODRIGO AMADO PERALTA
E-mail: rodrigo.peralta@alloha.com
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Relatório de Credenciamento

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 894.174.966-20
Nome: FABIO ABREU CARVALHO
Número do Documento: 2381806947 Órgão Expedidor: DETRAN SP
Data de Expedição: 28/04/2022 Data de Nascimento: 05/02/1974
Filiação Materna: MARIA DO CARMO COSTA ABREU CARVALHO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 2613695179 Órgão Expedidor: DETRAN SP
Data de Expedição: 18/05/2023

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
LIDIA NUNES VILELA CARVALHONome:

008.414.416-50Estrangeiro:

CEP: 04.555-000
Endereço: RUA ALVORADA, 153 - APTO 14 - VILA OLIMPIA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (31) 98334989
E-mail: fabio.abreu@alloha.com

Dados do Sócio/Administrador 2

CPF: 678.741.266-53
Nome: LORIVAL NOGUEIRA LUZ JUNIOR
Número do Documento: 2425142950 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 18/07/2022 Data de Nascimento: 16/06/1971
Filiação Materna: MARISTELA MAGALHAES LUZ
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1804818099 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 20/02/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ROBERTA SILVA NOGUEIRA LUZNome:

142.149.918-50Estrangeiro:

CEP: 06.544-540
Endereço: ALAMEDA DAS BAUHINIAS, 586 - TAMBORE 10
Município / UF: Santana de Parnaíba / São Paulo
Telefone: (11) 81339204
E-mail: lorival.luz@alloha.com
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Relatório de Credenciamento

Dados do Sócio/Administrador 3

CPF: 271.694.338-93
Nome: FERNANDO STUCCHI ALEGRO
Número do Documento: 2303588192 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 30/11/2021 Data de Nascimento: 19/11/1978
Filiação Materna: ANA STUCCHI ALEGRO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 374118383 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 08/06/2021

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
RENATA LEITE PINTO MARINONome:

376.526.458-08Estrangeiro:

CEP: 04.548-003
Endereço: AVENIDA DOUTOR CARDOSO DE MELO, 585 - APTO 251 TORRE B -
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 95215386
E-mail: stucchi@sequoialog.com.br

Dados do Sócio/Administrador 4

CPF: 263.848.598-58
Nome: FELIPE GONCALVES MATSUNAGA
Número do Documento: 2354675099 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 11/02/2022 Data de Nascimento: 29/04/1977
Filiação Materna: ESTELA MARIA GONCALVES MATSUNAGA
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 04.512-001
Endereço: RUA DIOGO JACOME, 554 - APTO 101 - VILA NOVA CONCEICAO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 70934041
E-mail: felipe.matsunaga@alloha.com

Emitido em: 26/11/2024 13:35 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Dados do Sócio/Administrador 5

CPF: 153.124.748-27
Nome: ALEXANDRE STIPANICH LOVECCHIO
Número do Documento: 187181469 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 28/12/2016 Data de Nascimento: 14/08/1973
Filiação Materna: DAISY STIPANICH LOVECCHIO
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 1900446534 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 15/07/2019

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
CARLA MARIA ABDO LOVECCHIONome:

247.146.498-09Estrangeiro:

CEP: 04.602-000
Endereço: RUA BARAO DO TRIUNFO, 156 - 121 - CAMPO BELO
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 96324768
E-mail: diego.carneiro@sumicity.net.br

Dados do Sócio/Administrador 6

CPF: 719.280.903-97
Nome: OTAVIO AUGUSTO CASTRO LUSTOSA NOGUEIRA
Número do Documento: 2059061339 Órgão Expedidor: DETRAN/SP
Data de Expedição: 15/02/2021 Data de Nascimento: 12/04/1978
Filiação Materna: MARIA CASTRO LUSTOSA NOGUEIRA
Estado Civil: Casado(a)

Carteira de Identidade: 262044742 Órgão Expedidor: SSP/SP
Data de Expedição: 13/03/2017

Dados do Cônjuge/Companheiro(a)
Não CPF:
ALESSANDRA CURY CIOFFINome:

264.848.498-11Estrangeiro:

CEP: 05.435-020
Endereço: RUA RODESIA, 273 - AP 91 - VILA MADALENA
Município / UF: São Paulo / São Paulo
Telefone: (11) 79690513
E-mail: otavio.nogueira@alloha.com

Linhas Fornecimento

Serviços
1988 - Manutenção / Instalação / Montagem / Ampliação -  Equipamen-tos de Telecomunicações
2712 - Manutenção de Equipamentos de Comunicação de Dados
4065 - Locação de Equipamentos de Telecomunicações
14958 - Informática - Internet
19615 - Informática - Instalação / Manutenção Comunicação Dados

Emitido em: 26/11/2024 13:35 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Serviços
21873 - Telefonia Fixa Comutada / Convencional
22365 - Serviços de Telecomunicações
26263 - Outros Serviços de Telefonia Fixa Comutada (STFC - Outros)
26450 - Assinatura do Serviço de Telecomunicações - Satélite

Emitido em: 26/11/2024 13:35 de
CPF: 601.XXX.XXX-50      Nome: MARA RAQUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES
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Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 14:19

Parâmetros: CPF / CNPJ: 41.644.220/0001-35

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NzI5MmQxNmNlZjJjZGYwYmNkOTNiMTYwNmJlMjJjMmZjOTBkYjgzNWI1M2MwMzJhZmI3MGQ2ZDQ5YmRjNDljNA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 15:16

Parâmetros: CPF / CNPJ: 271.694.338-93

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MGExMjBjMDliOTJjNjliZmFmZTU4NmFiMWI3YTljNWM4NTZkNGI1M2E3NzIzNjQ3Njk4ZDVhMmJiMGUyZjM0ZA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 15:25

Parâmetros: CPF / CNPJ: 894.174.966-20.

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: MjU3ODQwOWFhOGM3NTQwNmQxZmQ0ODAzOGExNWQyMzdhNTIxYjU1ZGRmODNlNGVjNzVkNDM1YzRmZTcyZjhjYw==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 15:46

Parâmetros: CPF / CNPJ: 153.124.748-27

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: ZWY4YTBlNjJiZjNiOWVmMTdiYzlhNGNiMzE5YzBlZTk5NjY4ZWU5ODAxYmUxNDA4ZmQ0MDA1YzMwNmJkYTJiYg==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 15:51

Parâmetros: CPF / CNPJ: 719.280.903-97

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: ZjMwMDRkZmQ1M2I1ZjYzNjgxYThlNDI3ZThiYjg3NGQ1NzNkNjg1MDJhN2M4OTY4YmIwMTczNzRhNjUwYmIyNQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 16:05

Parâmetros: CPF / CNPJ: 678.741.266-53

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: OGRkNDI1YmQyMzcyNTgxYWI0OWRhZWI3N2FhNTliMWNjMTM0M2YyZDZmYWEyZGEwZjE0YjNhYzE4NmIyODU0MQ==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



Cadastro Informativo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN)
Consulta Contratante Emissão em 26/11/2024, 16:10

Parâmetros: CPF / CNPJ: 263.848.598-58

Nenhum registro ativo localizado - Situação REGULAR

Código de Validação: NDcwNmM0MWRiZmNkNTQ1YzAxYzIwOTdlYjI4Y2QyMWNiY2EwNGJjY2QyMzE1ODk3NDY0N2IwY2ExZTIyYWJiOA==

Para validar esse documento acesse a opção Cadastro -> Validar Relatórios

A apresentação deste documento não dispensa a consulta ao Cadin a ser realizada pela Administração Pública no momento da operação a que se destina



26/11/2024 14:47 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=41644220000135&colunasSelecionadas=linkDetalhamento… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 14:46:59

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 41644220000135

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO NOME SANCIONADO UF

SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA CATEGORIA SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO
DA SANÇÃO

VALOR DA
MULTA QUANTIDADE

CEIS 41.644.220/0001-
35

DB3 SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES
S.A

CE DEFENSORIA
PÚBLICA DO
ESTADO - RN

Impedimento/proibição
de contratar com prazo
determinado

Sem
informação

Não se
aplica

1


https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta/292827


26/11/2024 15:17 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=27169433893&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 271.694.338-93

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


26/11/2024 15:25 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=89417496620&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 894.174.966-20.

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


26/11/2024 15:48 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=15312474827&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 153.124.748-27

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


26/11/2024 15:52 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=71928090397&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 719.280.903-97

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


26/11/2024 16:06 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=67874126653&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 678.741.266-53

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


26/11/2024 16:11 Consulta de Sanções | Portal da Transparência do Governo Federal

https://portaldatransparencia.gov.br/sancoes/consulta?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=26384859858&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2… 1/1

 DADOS ATUALIZADOS

Dados atualizados até: 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CNEP) , 11/2024 (Diário Oficial da União - CEAF) , 11/2024 (Sistema
Integrado de Registro do CEIS/CNEP - Acordos de Leniência) , 11/2024 (Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal (SIAFI) -
CEPIM) , 11/2024 (Sistema Integrado de Registro do CEIS/CNEP - CEIS)

Dados da consulta: 26/11/2024 15:00:24

FILTROS APLICADOS:

CPF / CNPJ sancionado: 263.848.598-58

Limpar filtros

DETALHAR CADASTRO CNPJ/CPF
SANCIONADO

NOME
SANCIONADO UF SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE

SANCIONADORA
CATEGORIA
SANÇÃO

DATA DE
PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

VALOR
DA
MULTA

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8
https://portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FELIPE GONCALVES MATSUNAGA 
 
CPF/CNPJ: 263.848.598-58 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:08:13 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: DQTQ261124160813 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: DB3 SERVICOS DE TELECOMUNICACOES LTDA 
 
CPF/CNPJ: 41.644.220/0001-35 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:45:20 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: T5X4261124144520 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FERNANDO STUCCHI ALEGRO 
 
CPF/CNPJ: 271.694.338-93 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:16:44 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HFAK261124151644 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FABIO ABREU CARVALHO 
 
CPF/CNPJ: 894.174.966-20 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:24:29 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 46MC261124152429 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: ALEXANDRE STIPANICH LOVECCHIO 
 
CPF/CNPJ: 153.124.748-27 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:45:28 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JN8R261124154528 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: OTAVIO AUGUSTO CASTRO LUSTOSA NOGUEIRA 
 
CPF/CNPJ: 719.280.903-97 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:50:19 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FUWP261124155019 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LORIVAL NOGUEIRA LUZ JUNIOR 
 
CPF/CNPJ: 678.741.266-53 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:05:05 do dia 26/11/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 2ARV261124160505 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 16:07) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 263.848.598-58.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.1C6D.D78A.5045 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 14:43) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 41.644.220/0001-35.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.08C7.4226.E015 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 15:18) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 271.694.338-93.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.10FC.9138.E116 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 15:23) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 894.174.966-20.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.1227.5D9B.5415 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 15:44) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 153.124.748-27.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.170A.3A68.B666 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 15:49) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 719.280.903-97.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.1845.BEAE.F981 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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Certidão Negativa

Certifico que nesta data (26/11/2024 às 16:04) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 678.741.266-53.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6746.1BB7.8B93.4863 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php
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